INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 29/11/2016
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620021177-01
	21/11/2016
	0200600090537-03
	18/11/2016
	JHOCLENIZ S.R.L.                         
	20538410153       
	REYNALDO VICTOR LIMA BARRIOS
	29696949
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021096-01
	15/11/2016
	0200600089407-03
	11/11/2016
	LABORATORIOS LM PHARMA E.I.R.L.                                                                     
	20553217360       
	MOLLEAPAZA QUISPE KEWIN JACK
	H46617079
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021099-01
	15/11/2016
	0200600089449-03
	12/11/2016
	NINA OSCCO CESAR ROLANDO                                                                            
	10408462466       
	ZIRENA BUSTINZA JHON MAYCOL
	U47068940
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021175-01
	16/11/2016
	0200600089448-03
	12/11/2016
	QUISPE PACCO MERCEDES                                                                               
	10408505971       
	ZIRENA BUSTINZA JHON MAYCOL
	U47068940
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021152-01
	17/11/2016
	0200600089158-03
	15/11/2016
	ALVA PEREZ DE BRICEÑO JESUS                                                                         
	10408577930       
	CEFERINO VICTOR ARIAS GODIÑO
	15954227
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021158-01
	18/11/2016
	0200600089949-03
	16/11/2016
	INVERSIONES & NEGOCIOS ZAFEVI S.A.C.                                                                
	20482122478       
	NATIVIDO ATAMARI KACHA
	H29553355
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021172-01
	21/11/2016
	0200600088050-03
	19/11/2016
	NEGOCIOS FEEP S.A.C.                                                                                
	20600913809       
	JUAN ANASTACIO JUAREZ VALDERRAMA
	19682118
	034
	NO PERECEDERO


